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5 - Productos Limpieza

17 DESENGR LIQ P/COCINAS 5L

18 DETERGENTE EN POLVO PARA CUBIERTOS 2,4L 
KGASSURE 

19 DETERGENTE HIGIENIZADOR DE SUPERFICIES OASIS PRO 
20 PREMIUM 2L.

20 DETERG POLV MAQUINA LAVAVAJ 1,5KG
21 DETERG POLV P/LAVAD 15K
22 DETERGENTE DE HORNO
23 DETERG/DESINFCT  LIQ CLORADO 5L SUPF
24 DETERG/DESOXIDANTE POLV  RECUP VAJ 
25 DESMANCHANTE  VAJILLAS DIP-IT PLUS 2,4 KG
26 VINAGRE LIMP
27 HIPOCLORITO NA LEJIA USO DOMEST 1L

28 LAVAVAJILLAS COMPACTO TREN DE LAVADO SOLID 
POWER 5L 

29 LAVAVAJILLAS LAVAPEROLAS 25L DINOMATIC D20 

30 LAVAJILLAS MANUAL CONCENTRARO APEX PASTILLAS DE 
1,36 KG

31 ABRILLANTADOR LAVAPEROLAS 25L DINOMATIC A20 
32 ABRILLANTADOR LIQ LAVAVAJ IND 5L .

33 FRIEGASUELOS CONCENTRADO KICHENCHENPRO 
WASH’N WALK 2L

34 MIKROCHLOR LIQ DESINFECTANTE DE VERDURAS

6 - Guantes Goma

35 GUANTE GOMA FREGAR T/PEQUEÑA
36 GUANTE GOMA FREGAR TALLA MEDIANA
37 GUANTE GOMA FREGAR  TALLA GRANDE

7 - Limpieza Cocina

38 JABON LIQ ANTM P/MANOS ESPC COCINA
39 ESTROPAJO VERDE
40 ESTROPAJO ALUMINIO
41 PIEDRA POMEZ

8 - Papel 
42 PAPEL AL AISLANTE 30CMX300M
43 PAPEL TRANS AISLANTE 30CMX300M

9- Platos

44 PLATO HONDO DSCH
45 PLATO HONDO EN POLICARBONATO 185X46MM
46 PLATO HONDO LOZA-PORCELANA 22CM

10 - Recipiente cocina

47 RECIPIENTE COCINA PLAS HERMT 115X37MM 225ML
48 TAZA ISOTÉRMICA PARA DESAYUNO AMC 250CC VERDE
49 BOL POLICARBONATO  AMC 450 CC 
50 TAPAS HERMÉTICAS PARA BOL 130X6 MM AMC
51 TAPAS PLATOS HONDOS  190X9 mm AMC
52 ENSALADERA FUENTE RECTANGULAR 12 CM  AMC
53 PLATO POSTRE POLICARBONATO 170X17 AMC
54 TAPA DSCH P/BOL 250CC
55 TAPA PP 87X7MM P/TAZA ISOTERMICA

11 - Servilletas 56 SERVILLETA CELU 30X30CM 2 CAPAS
12 - Vasos 57 VASO AGUA CRISTAL 250CC
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21 DETERG POLV P/LAVAD 15K 36 27,540 33,323 991,440 1.199,642
22 DETERGENTE DE HORNO 8 78,160 94,574 625,280 756,589
23 DETERG/DESINFCT  LIQ CLORADO 5L SUPF 240 6,280 7,599 1.507,200 1.823,712
24 DETERG/DESOXIDANTE POLV  RECUP VAJ 30 18,940 22,917 568,200 687,522
25 DESMANCHANTE  VAJILLAS DIP-IT PLUS 2,4 KG 12 15,430 18,670 185,160 224,044
26 VINAGRE LIMP 514 1,300 1,573 668,200 808,522
27 HIPOCLORITO NA LEJIA USO DOMEST 1L 2.310 0,430 0,520 993,300 1.201,893

28 LAVAVAJILLAS COMPACTO TREN DE LAVADO 
SOLID POWER 5L 32 56,300 68,123 1.801,600 2.179,936

29 LAVAVAJILLAS LAVAPEROLAS 25L DINOMATIC 
D20 10 39,650 47,977 396,500 479,765

30 LAVAJILLAS MANUAL CONCENTRARO APEX 
PASTILLAS DE 1,36 KG 48 49,270 59,617 2.364,960 2.861,602

31 ABRILLANTADOR LAVAPEROLAS 25L DINOMATIC 
A20 25 84,150 101,822 2.103,750 2.545,538

32 ABRILLANTADOR LIQ LAVAVAJ IND 5L . 10 84,460 102,197 844,600 1.021,966

33 FRIEGASUELOS CONCENTRADO 
KICHENCHENPRO WASH’N WALK 2L 100 36,160 43,754 3.616,000 4.375,360

34 MIKROCHLOR LIQ DESINFECTANTE DE 
VERDURAS 16 34,110 41,273 545,760 660,370

6 - Guantes Goma

35 GUANTE GOMA FREGAR T/PEQUEÑA 500 0,430 0,520 215,000 260,150
36 GUANTE GOMA FREGAR TALLA MEDIANA 1.400 0,430 0,520 602,000 728,420
37 GUANTE GOMA FREGAR  TALLA GRANDE 500 0,430 0,520 215,000 260,150

7 - Limpieza Cocina

38 JABON LIQ ANTM P/MANOS ESPC COCINA 10 7,570 9,160 75,700 91,597
39 ESTROPAJO VERDE 600 0,820 0,992 492,000 595,320
40 ESTROPAJO ALUMINIO 200 0,630 0,762 126,000 152,460
41 PIEDRA POMEZ 48 1,500 1,815 72,000 87,120

8 - Papel 
42 PAPEL AL AISLANTE 30CMX300M 15 19,000 22,990 285,000 344,850
43 PAPEL TRANS AISLANTE 30CMX300M 36 22,640 27,394 815,040 986,198

9- Platos

44 PLATO HONDO DSCH 4.800 0,040 0,048 192,000 232,320
45 PLATO HONDO EN POLICARBONATO 185X46MM 250 2,120 2,565 530,000 641,300
46 PLATO HONDO LOZA-PORCELANA 22CM 300 2,290 2,771 687,000 831,270

10 - Recipiente 
cocina

47 RECIPIENTE COCINA PLAS HERMT 115X37MM 
225ML 8.000 0,160 0,194 1.280,000 1.548,800

48 TAZA ISOTÉRMICA PARA DESAYUNO AMC 250CC 
VERDE 160 4,190 5,070 670,400 811,184

49 BOL POLICARBONATO  AMC 450 CC 180 1,730 2,093 311,400 376,794
50 TAPAS HERMÉTICAS PARA BOL 130X6 MM AMC 200 0,430 0,520 86,000 104,060
51 TAPAS PLATOS HONDOS  190X9 mm AMC 200 1,760 2,130 352,000 425,920

52 ENSALADERA FUENTE RECTANGULAR 12 CM  
AMC 240 2,410 2,916 578,400 699,864

53 PLATO POSTRE POLICARBONATO 170X17 AMC 100 2,360 2,856 236,000 285,560
54 TAPA DSCH P/BOL 250CC 7.000 0,130 0,157 910,000 1.101,100
55 TAPA PP 87X7MM P/TAZA ISOTERMICA 200 1,620 1,960 324,000 392,040

11 - Servilletas 56 SERVILLETA CELU 30X30CM 2 CAPAS 400.000 0,009 0,011 3.600,000 4.356,000
12 - Vasos 57 VASO AGUA CRISTAL 250CC 600 0,760 0,920 456,000 551,760
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primando en caso de igualdad, el mayor número de trabajadores fijos con discapacidad en la plantilla.

2.- Menor porcentaje de contratos temporales en la plantilla de cada una de las empresas.

3.- Mayor porcentaje de mujeres empleadas en la plantilla en cada una de las empresas.

4.- El sorteo, en caso de que las aplicaciones de los anteriores criterios no hubieran dado lugar a 
desempate.

Plazo de garantía: Vigencia del contrato.

Justificación de los criterios de solvencia:

Los criterios de solvencia requeridos están vinculados al objeto del contrato, son proporcionales al mismo y 
tienen como finalidad garantizar que el adjudicatario dispone de los medios adecuados para la correcta 
ejecución del contrato.

Acreditación de la solvencia económica y financiera: Los previstos en el artículo 87 de la LCSP, se seleccionan 
los siguientes medios: párrafo 1 letra a) o en caso de no ser posible, por ejemplo, en empresas de nueva 
creación, artículo 87.1 c) o 87.1 b).

Acreditación de la solvencia técnica o profesional: para la acreditación de los medios señalados en el artículo 
90 de la LCSP, apartado 1 a) y para empresas de nueva creación artículo 90 apartados c) y f).

Para el cálculo del presupuesto de licitación se ha tenido en cuenta una estimación de los costes directos 
asociados a la prestación del objeto del contrato y una estimación de los costes indirectos

Fecha prevista de inicio de contrato: 01 de enero de 2026

Penalidades

Las que se establezcan en el PCAP.

Muestras

Entrega de muestras: S/N: SI

Lugar de presentación de las muestras: Se entregará 1 muestra por artículo ofertado. Si es necesario, durante 
el periodo de evaluación técnica se podrán solicitar más muestras.

Cada licitador entregará en el almacén junto con las muestras bien identificadas dos relaciones donde se 
detalle el número de procedimiento y nombre del proveedor.

Cada artículo estará etiquetado con el nombre de la empresa y el número de expediente.

En caso de no presentar muestras, quedará excluido.

RESPONSABLE DEL CONTRATO.
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Se adjunta a esta memoria el informe de necesidad del responsable del contrato.

Jefa de Sección de Suministros

Pilar Gutiérrez González

Firmado digitalmente por: GUTIERREZ GONZALEZ MARIA DEL PILAR
Fecha: 2025 10 08 13:55
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